（様式第１号）

 □ 会議録  ■ 会議要旨

会議の名称 第２回芦屋市行財政改革推進懇話会

日   時 令和７年８月２０日（水）14:00～16:00

場   所 市役所 東館３階 災害対策本部オペレーションルーム（大会議室）

出  席  者 天米 一志

石本 玲子

五島 慶太

砂川 洋輝

田端 和彦

事 務 局 市長                        髙島 崚輔

副市長                       御手洗 裕己

総務部長兼総務部財務室長              岡﨑 哲也

総務部総務室長                   篠原 隆志

総務部総務室人事課長                長谷 啓弘

総務部総務室主幹（労務・給与担当課長）       阿南 龍虎

総務部財務室財政課長                岩城 吉宏

企画部長                      柏原 由紀

企画部市長公室長                  伊藤 浩一

企画部市長公室DX行革推進課長            宮本 剛秀

企画部市長公室主幹（行革担当課長）         三柴 哲也

企画部市長公室DX行革推進課主査           石田 直也
企画部市長公室DX行革推進課主査           井上 裕士

企画部市長公室DX行革推進課係員           山下 智大

企画部市長公室DX行革推進課係員           鈴木 理紗子

会議の公開  ■ 公開

□ 非公開    □ 一部公開

会議の冒頭に諮り、出席者５人中５人の賛成多数により決定した。
〔芦屋市情報公開条例第19条の規定により非公開・一部公開は出席者の３分の２以上の

賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

傍 聴 者 数  １ 人

１ 会議次第

１ 開会

２ 報告

  (1) 第１回懇話会からの修正点について

３ 議題

 (1) 取組方針２ 前例にとらわれない業務全体の変革

 (2) 取組方針３ 戦略的選択による事業の最適化

 (3) 取組方針４ 多様な手法による歳入確保・歳出抑制

４ 連絡事項

２ 提出資料

・01_次第

・02-1_【報告】新行財政改革実施計画（令和7年度）

・02-2_【報告】次期行革の基本的な考え方について

・02-3_【報告】第１期：新行財政改革の実績検証

・03_【議題】新行財政改革基本計画（第２期：令和8年度から令和12年度）（素案）

３ 審議内容

   近日中に公開予定